
 

 

 

 

MĚSTO BENEŠOV 
Masarykovo náměstí 100 
256 01 Benešov 

tel: +420 312 821 111 
e-mail:  epodatelna@benesov-city.cz 
ID datové schránky: cb4bwan 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BENEŠOV 
ODBOR ROZVOJE A INVESTIC 

 
 

 

                                   

Oznámení o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení 

 

Zadavatel Město Benešov v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném 

podlimitním řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), s názvem „Novostavba hasičské zbrojnice v Bedrči, 

Benešov“ na základě posouzení splnění zadávacích podmínek provedeného pověřenou hodnotící 

komisí a podle usnesení Rady města Benešov z níže uvedených důvodů rozhodl o vyloučení 

z účasti v předmětném zadávacím řízení tohoto účastníka řízení:.   

 

Nabídka pořadové číslo 1 

Obchodní firma:  STAVOGAR s.r.o. 

       Sídlo:  Grafická 3365/1, 150 00 Praha 5    

Právní forma:       společnost s ručením omezeným 

IČO:    280 76 826 

 (dále jen „dodavatel“). 

 

 

Účastník byl vyzván k objasnění a doplnění nabídky, včetně doložení listin dle zadávací 

dokumentace, které nebyly v rámci nabídky předloženy. 

 

V průběhu zadávacího řízení došlo v souvislosti s podanými vysvětleními ke změnám 

v rozpočtu/výkazu výměr, a to v souborech zemní práce a vzduchotechnika (mimo jiné došlo 

k přidání celé části VRN). Rovněž byla činěna vysvětlení zadávací dokumentace, která je nutno 

zohlednit a respektovat. 

 

V rámci nabídky byl předložen výkaz výměr, který tyto změny neobsahoval, když nabídka byla 

učiněna před uveřejněním změn. Dle § 46 odst. 3 „zákona“ platí, že za objasnění nabídky se 

považuje i oprava položkového rozpočtu, pokud není dotčena celková nabídková cena nebo jiné 

kritérium hodnocení nabídek. Účastník byl proto vyzván k objasnění nabídky a opravě položkového 

rozpočtu tak, aby předmětem nacenění byla aktuální verze. V rámci objasnění však není možná 

změna nabídkové ceny. 

 

S ohledem na rozpočet, který byl naceněn, by případně zadavatel respektoval, pokud účastník sdělí, 

že s ohledem na nemožnost změny ceny již podané nabídky, že nebude mít zájem na další účasti 

v zadávacím řízení. 

 

Dále byla společnost vyzývána rovněž k doložení podepsaného návrhu Smlouvy o dílo, neboť ten 

nebyl součástí nabídky. Aktuální verze rozpočtu i návrh Smlouvy o dílo, byly zaslány v příloze  

výzvy k objasnění nebo doplnění nabídky. 

 



 

 

V rámci nabídky chyběl údaj o osobě disponující osvědčením o autorizaci v oboru „Pozemní 

stavby“, tj.  Ing. František Hlinovský, kterým účastník prokazuje splnění profesní způsobilost. 

V případě, že osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel odbornou způsobilost zabezpečuje, je 

k dodavateli v jiném pracovním poměru než zaměstnaneckém, pak se k této osobě přistupuje jako 

k jiné osobě, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje část kvalifikace. tj. platí pro něj podmínky 

uvedené v § 83 zákona (viz též čl. 4.5 ZD).  

 

Dále zadavatel v zadávací dokumentaci požadoval k prokázání splnění technické kvalifikace 

předložit dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona seznam stavebních prací poskytnutých dodavatelem 

za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném 

poskytnutí a dokončení těchto stavebních prací. Z referenčního listu není zřejmá doba realizace 

a neobsahuje požadovaná osvědčení objednatele o řádném poskytnutí prací. 

 

Objasnění nabídky 

Dodavatel ve stanovené lhůtě nedoložil objasnění a doplnění nabídky. 

 

Závěr  

 

Dodavatel STAVOGAR s. r. o. nesplňuje zadávací podmínky, a to konkrétně: 

-  nedoložení aktuální verze položkového rozpočtu, 

-  nedoložení podepsaného návrhu Smlouvy o dílo, 

-  nedoložení splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona v rozsahu stanoveném 

zadavatelem v čl. 4.3 zadávací dokumentace, tj. nedoložené osvědčení objednatelů o řádném 

poskytnutí a dokončení stavebních prací, dále z referenčních listů není zřejmá doba realizace 

stavebních zakázek. 

 

Zadavatel z výše uvedených důvodů v souladu s ustanovením 48 odst. 2 písm. b) zákona rozhodl 

o vyloučení dodavatele STAVOGAR s. r. o. z účasti v zadávacím řízení, neboť nebyly 

účastníkem objasněny nebo doplněny doklady na základě žádosti podle § 46 „zákona“. 

 

Poučení: 

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky v souladu s ustanovením  

§ 241 odst.1 a 2 písm. a) „zákona“. Námitky musí být zadavateli doručeny dle ustanovení § 242 

odst. 2 „zákona“ nejpozději do 15 dnů od uveřejnění oznámení o vyloučení ze zadávacího řízení či 

jeho doručení stěžovateli. 

  

 

Benešov, dne 20.03.2025 

 

 

 

 

 

         Ing. Jaroslav Hlavnička 

         starosta města Benešov 

         


		2025-03-20T13:05:16+0100




